## Закон Республики Татарстан

## О внесении изменения в статью 2.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях

## Статья 1

Статью 2.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 12 (І часть); 2007, № 11; 2009, № 2, № 7 – 8 (І часть), № 9 – 10, № 12 (І часть); 2010, № 1 – 2, № 3, № 6 (І часть), № 7 (І часть), № 7 (ІІ часть), № 10 (ІІ часть); 2011, № 6 (І часть), № 8 (І часть), № 10 (І часть), № 11 (І часть); 2012, № 1; Республика Татарстан, 2012, 22 июня, 21 июля) изложить в следующей редакции:

«Статья 2.2. Невыполнение законных требований депутата Государственного Совета Республики Татарстан, депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления

Невыполнение должностным лицом государственного органа Республики Татарстан, органа местного самоуправления, организации, полностью или частично финансируемой за счет средств бюджета Республики Татарстан, местного бюджета либо имеющей в качестве учредителей органы государственной власти Республики Татарстан и (или) органы местного самоуправления, общественного объединения законных требований депутата Государственного Совета Республики Татарстан либо создание препятствий в осуществлении его деятельности —

влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей.

Несоблюдение должностным лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, установленных сроков предоставления информации (документов, материалов, ответов на обращения) депутату Государственного Совета Республики Татарстан, депутату представительного органа муниципального образования, члену выборного органа местного самоуправления, а равно предоставление им заведомо ложной информации —

влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей.».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан